
COMUNE DI SAN RUFO
Provincia di Salerno

COPIA
Registro Generale n. 15

ORDINANZA SINDACALE

N. 9 DEL 07-09-2023

Oggetto: ORDINANZA per il DIVIETO di raccolta di castagne/frutti del bosco in proprietà 
comunale loc. LIVERTI.

L'anno  duemilaventitre addì  sette del mese di settembre, il Sindaco

CONSIDERATO che il castagneto di proprietà comunale sito in loc. Liverti, è interessato 
dalla raccolta dei frutti, da parte degli operai della Comunità Montana Vallo di Diano;

VISTA la necessità di tutelare il raccolto, da destinare a specifiche finalità ricreative per il 
rilancio del territorio, trattandosi di proprietà comunale;

VISTA la normativa in materia di tutela del patrimonio;

Con i poteri conferitegli dalle Leggi;

ORDINA

Dalla data della presente, vietare a chiunque non autorizzato dall’A.C., la raccolta delle 
castagne/frutti del bosco, nel sito di proprietà comunale, loc. LIVERTI, al fine della tutela del 
raccolto, fino al termine delle operazioni di raccolta da parte degli operai della Comunità 
Montana Vallo di Diano.

Tanto si ordina con avvertenza, che eventuali trasgressori al presente provvedimento, saranno 
soggetti alla sanzione amministrativa da € 25,00 a € 150,00, oltre al sequestro amministrativo 
dei frutti raccolti.

Si manda agli Operatori di Polizia del territorio per la corretta esecuzione.

IL SINDACO
f.to  MICHELE MARMO



Ordinanza SINDACALE n.9 del 07-09-2023 COMUNE DI SAN RUFO

Pag. 2

PUBBLICAZIONE

N. 605 REGISTRO ALBO PRETORIO

Il presente atto è oggi pubblicato all’Albo Pretorio on line del comune e vi rimarrà per 54 
giorni consecutivi.

San Rufo, lì 07-09-2023 Il Sindaco
f.to  MICHELE MARMO


